

Ликвидация колеи с укладкой нового слоя покрытия на автомобильной дороге "г.Богданович-г.Сухой Лог", участок км.7+100 - км.14+971  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-02  
на Дорожные устройства и обстановка дороги (Нанесение горизонтальной дорожной разметки)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Оборудование	Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборуд.-объекта, т
					Всего	В том числе				Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Дорожная разметка (ТЕРМОПЛАСТИКОМ со стеклошариками)</b>																
1	ФЕР27-09-017-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной (Прим. ТИП 1.1) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (24 руб.); 142% от ФОТ (17 руб.) СП (14 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (17 руб.)	км	0,353 353/1000	227,15	33,6	193,55	14,65			80	12	68	5	3,792	1,34
2	ФССЦ-01.5.01.03-0001	Термопластик	кг	215,3	17						3660					
3	ФЕР27-09-017-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 1:3 (Прим. ТИП 1.5) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (460 руб.); 142% от ФОТ (324 руб.) СП (262 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (324 руб.)	км	6,722 6722/1000	227,15	33,6	193,55	14,65			1527	226	1301	98	3,792	25,49
4	ФССЦ-01.5.01.03-0001	Термопластик	кг	1062	17						18054					
5	ФЕР27-09-017-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: пунктирной, шаг 3:1 (Прим. ТИП 1.6) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (31 руб.); 142% от ФОТ (22 руб.) СП (18 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (22 руб.)	км	0,45 450/1000	227,15	33,6	193,55	14,65			102	15	87	7	3,792	1,71
6	ФССЦ-01.5.01.03-0001	Термопластик	кг	212,4	17						3611					
7	ФЕР27-09-017-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,1 м: сплошной (Прим. ТИП 1.14.1 приведенная к сплошной) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (10 руб.); 142% от ФОТ (7 руб.) СП (6 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (7 руб.)	км	0,144 14,40/1000	227,15	33,6	193,55	14,65			33	5	28	2	3,792	0,55
8	ФССЦ-01.5.01.03-0001	Термопластик	кг	215,3	17						3660					
9	ФССЦ-01.5.03.08-0002	Микросферы стеклянные для дорожной разметки	т	0,101 окруж(25,3+168,05+33,75+14,40)/0,400/1000;3	437,62						44					
10	ФЕР27-09-018-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка) (Прим. ТИП 1.11; ТИП 1.1; ТИП 1.2) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (1186 руб.); 142% от ФОТ (835 руб.) СП (674 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (835 руб.)	100 м2	15,1338 (21,88+3,50+1498)/100	270,84	20,44	241,64	34,73			4099	309	3657	526	2,124	32,14
11	ФССЦ-01.5.01.01-0023	Краска разметочная дорожная: марка "АК-511", белая (Прим. или АНАЛОГ)	т	1,178 1178/1000	28911,65						34058					
12	ФЕР27-09-019-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Нанесение обозначений движения по полосам со световозвращающими элементами (Прим. ТИП 1.12) (Прим. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (40 руб.); 142% от ФОТ (28 руб.) СП (23 руб.); 95%*0,85 от ФОТ (28 руб.)	100 м2	0,032 3,20/100	9108,97	305,22	5237,95	555,61			291	10	168	18	31,728	1,02
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах											69219	577	5309	656		62,25
Накладные расходы											1751					
Сметная прибыль											996					
<b>Итого по разделу 1 Дорожная разметка (ТЕРМОПЛАСТИКОМ со стеклошариками)</b>											<b>564357</b>					<b>62,25</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах											69219	577	5309	656		62,25
Накладные расходы											1751					
В том числе, справочно:																
142% ФОТ (от 1233) (Поз. 1-12)											1751					
Сметная прибыль											996					
В том числе, справочно:																
95%*0,85 ФОТ (от 1233) (Поз. 1-12)											996					
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 1-12											69219	577	5309	656		62,25
Накладные расходы 142% ФОТ (от 1 233)											1751					
Сметная прибыль 95%*0,85 ФОТ (от 1 233)											996					
Итого с накладными и см. прибылью											71966					62,25
Итого											71966					62,25
<b>ИТОГО В ЦЕНАХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ</b>											<b>507922</b>					
НДС 20%											101584					
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>609506</b>					<b>62,25</b>

Проверил: \_\_\_\_\_